
 

 

 

COMUNE DI NOCI 
CITTA’ METROPOLITANA DI BARI 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  

GESTIONE E ASSETTO DEL TERRITORIO 

CENTRO DI RESPONSABILITA’ N° 4  

 

RACCOLTA PARTICOLARE DEL 

SETTORE 
 RACCOLTA GENERALE DELLA SEGRETERIA 

COMUNALE 

Determinazione n°  369    del    2016 

Redatta da: Lippolis Giovanna 

Firma:  ________________________ 

 

  
Determinazione n° 1270 del 28 DIC. 2016 

 

OGGETTO: Fornitura a corpo di attrezzature per il potenziamento della raccolta differenziata 

nei Comuni dell’ARO BA/6 - Fondo per lo sviluppo di coesione 2007-2013 - Attuazione del 

meccanismo premiale collegato agli “obiettivi di servizio” - Delibera CIPE n. 79/2012 - Piano 

d’azione relativo all’obiettivo S.08”. 

Procedura di gara, ai sensi dell’art. 60, del d.Lgs n. 50/16 e s.m.i. con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del d.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  

Approvazione verbali di gara - Aggiudicazione provvisoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTA la deliberazione del C.C.  n. 31 del 26.05.2016, esecutiva a norma di legge, con la 

quale si approva il Bilancio di previsione anno 2016; 

 

VISTA la deliberazione G.C. n. 70 del 20.06.2016, esecutiva a norma di legge, con la quale 

è stato approvato il P.E.G. 2016;  

 

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 5435 del 01.04.2016 relativo all’affidamento della 

direzione del Settore “Gestione e Assetto del Territorio” all’Ing. Giuseppe GABRIELE; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità Comunale e di organizzazione degli Uffici e 

Servizi; 



PREMESSO: 

- che in data 12.03.2013 è stata sottoscritta la Convenzione per la costituzione dell’Ambito di 

Raccolta Ottimale BA/6; 

Dato atto che: 

-  con deliberazione del 28.07.2014 la Giunta dell’Unione dei Comuni Montedoro ha approvato 

uno schema di convenzione per la gestione, in associazione con altri Enti Locali, delle 

funzioni della centrale unica di committenza; 

- detto schema di convenzione è stato approvato da questo Comune con delibera G.C. n. 135 del 

18.12.2015, successivamente convalidata con delibera C.C. n. 19 del 30.03.2016 e sottoscritto 

dal Sindaco pro-tempore in data 28.04.2016; 

- che  l’ARO BA/6 - nell’ambito del “Fondo per lo sviluppo e la coesione 2007-2013” (delibera 

CIPE n. 79/2012), attuazione del meccanismo premiale collegato agli obiettivi di servizio - è 

beneficiario di un finanziamento complessivo dell’importo di € 364.764,00=, per il Progetto di 

“Potenziamento dei servizi di raccolta differenziata nei comuni dell’ARO BA/6” - S.08 

(come da disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia e i Comuni dell’ARO BA/6 

siglato in data 09.02.2016); 

 

- che il Potenziamento dei servizi di raccolta differenziata si concretizza nell’indizione di due 

distinte gare per la fornitura, rispettivamente, di attrezzature e di sistemi di videosorveglianza; 

- che con deliberazione n. 4/2016 l’Assemblea dei Sindaci dei Comuni costituenti l’ARO BA/6 

ha stabilito che la nuova sede amministrativa e legale dell’ARO BA/6 è il Comune di Noci; 

- che con determinazione n. 284 del 29.07.2016 del Comune di Locorotondo ed a firma del 

direttore dell’ARO BA6 rag. Angelo DEL FUOCO, è stato nominato il sottoscritto Ing. 

Giuseppe GABRIELE quale Responsabile Unico del procedimento dell’ARO BA/6; 

Visto che con determinazione dirigenziale n. 991 del 03.11.2016 è stata indetta gara per ”la 

fornitura a corpo di attrezzature per il potenziamento della raccolta differenziata nei 

comuni dell’ARO BA/6”, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i. per l’importo complessivo di € 213.865,20=, di cui € 183.000,00= importo a base 

d’asta; 

- che con determinazione n. 215 del 04.11.2016, predisposta dalla Centrale Unica di 

Committenza - Unione dei Comuni “Montedoro” è stato approvato, tra l’altro, il  Bando e 

Disciplinare di Gara per ”la fornitura a corpo di attrezzature per il potenziamento della 

raccolta differenziata nei comuni dell’ARO BA/6”;  

- che il Bando di gara per ”la fornitura a corpo di attrezzature per il potenziamento della 

raccolta differenziata nei comuni dell’ARO BA/6”, è stato  pubblicato sull’Albo Pretorio on-

line prot. n. 17543 del 04.11.2016 e successivo di proroga prot. n. 19199 del 02.12.2016; 

- che il CIG è il seguente: 65806815C0; 

- che il CUP è il seguente: G16G16000010001; 

- che il CPV è il seguente: 44616200-3; 



- che a seguito del citato Bando Prot. N. 17543 del 04.11.2016 e successivo n. 19199 del 

02.12.2016 sono pervenute n. 2 offerte entro il termine ivi fissato, giusta elenco dell’Ufficio 

Protocollo e come di seguito riportate: 

 

 
Ditta Città Prot. n. data 

1 BUNDER & CO. sas 
VALENZANO  
(BA) 19302 05.12.2016 

2 S.I.T.  Srl NOCI (BA) 19803 15.12.2016 

 

Preso atto del verbale redatto in data 16.12.2016, per la verifica della documentazione 

amministrativa delle suddette ditte in gara da parte del R.U.P. (cfr. Linee guida ANAC), agli atti 

dell’Ufficio; 

  che con determinazione dirigenziale n. 1253 del 20.12.2016 si è provveduto alla nomina 

della Commissione di gara, a termini dell’art. 77 del d.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Visti i n. 2 verbali di gara del 22.12.2016 e  n. 1 verbale del 27.12.2016, relativi 

all’espletamento della gara per la: “Fornitura a corpo di attrezzature per il potenziamento della 

raccolta differenziata nei Comuni dell’ARO BA/6 - Fondo per lo sviluppo di coesione 2007-

2013 - Attuazione del meccanismo premiale collegato agli “obiettivi di servizio” - Delibera 

CIPE n. 79/2012 - Piano d’azione relativo all’obiettivo S.08”; 
 

Visto che dagli stessi si evince l’aggiudicazione provvisoria al ditta S.I.T. srl con sede alla 

Piazza Papa Giovanni Paolo II  – 70015 NOCI, per l’importo di € 179.243,01= al netto del ribasso 

d’asta del 2,053%, praticato sull’importo a base di gara di € 183.000,00=,  oltre IVA; 

 

che la gara in questione è assoggettata alla verifica informativa dei requisiti delle ditte 

tramite il servizio AVCPASS; 

 

Ritenuto, pertanto, di approvare i suddetti Verbali di gara di aggiudicazione provvisoria, 

in esito alla procedura di gara predetta, disponendo che l’aggiudicazione definitiva è subordinata in 

quanto ad efficacia, alla verifica  del possesso dei requisiti auto dichiarati, per l’appalto di che 

trattasi, della ditta S.I.T. srl,  con sede alla Piazza Papa Giovanni Paolo II  – 70015 NOCI; 

 

VISTA la l. Regione Puglia n. 13/2001 e s.m.i.; 

VISTO il d.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

VISTO il d.lgs. 50/2066 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

per quanto in narrativa premesso, che s’intende integralmente richiamato: 

 

1) di approvare i seguenti verbali di gara: n. 2 del 22.12.2016 e n. 1 del 27.12.2016, 

relativi all’espletamento della gara per la: “Fornitura a corpo di attrezzature per il 

potenziamento della raccolta differenziata nei Comuni dell’ARO BA/6 - Fondo 

per lo sviluppo di coesione 2007-2013 - Attuazione del meccanismo premiale 

collegato agli “obiettivi di servizio” - Delibera CIPE n. 79/2012 - Piano d’azione 

relativo all’obiettivo S.08” e di aggiudicare provvisoriamente la stessa alla ditta S.I.T. 

srl - con  sede  alla  Piazza Papa  Giovanni Paolo II  – 70015  NOCI,  per   l’importo di 



 € 179.243,01= al netto del ribasso d’asta del 2,053%, praticato sull’importo a base di 

gara di € 183.000,00=,  oltre IVA al 22% pari ad € 39.433,46=, quindi per complessivi 

€ 218.676,47=; (allegati al solo originale del presente atto); 

 

2) di dare atto che l’aggiudicazione definitiva, in quanto ad efficacia è subordinata: 

 

- alla verifica d’ufficio del possesso dei requisiti auto dichiarati dall’aggiudicatario ditta 

S.I.T. srl con sede alla Piazza Papa Giovanni Paolo II  – 70015 NOCI ; 

- al perfezionamento dell’aggiudicazione definitiva a mezzo di specifica e successiva 

determinazione; 

 

3) di stabilire che si procederà, ad intervenuta efficacia del provvedimento di 

aggiudicazione definitiva, al perfezionamento del rapporto con l’aggiudicatario, nel 

rispetto dei termini previsti dagli artt. 32 e 33 del D.L.vo 50/2016; 

 

4) di dare atto che la somma di € 218.676,47= è imputata al Cap. 3462.00 - missione 9 - 

programma 3 - titolo 02  - macroaggregato 202 - Bilancio 2016 - a valersi sul Fondo 

per lo Sviluppo di Coesione 2007-2013 - Delibera CIPE n. 79/2012 - Piano d’Azione 

relativo all’obiettivo S.08; 

5) di dare atto che il CIG è il seguente: 65806815C0; 

6) di dare atto che il CUP è il seguente: G16G16000010001; 

7) di dare atto che il CPV è il seguente: 44616200-3; 

 

8) di dare atto, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse con i 

concorrenti da parte dei Commissari di gara, giusta dichiarazione allegata al solo 

originale del presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

9) di dare atto, inoltre  che ai sensi e per gli effetti della Legge 6.11.2012, n. 190 e D.P.R. 

28.12.2000, n 445, non sussistono situazioni di conflitto di interesse al procedimento di 

cui all’oggetto e che si provvederà a segnalare ogni situazione di conflitto, anche 

potenziale, come da dichiarazione a firma del Responsabile del Servizio che si allega al 

solo originale del presente atto. 

 

 

La presente determinazione, anche ai fini della  pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa sarà pubblicata sul sito internet del Comune  di Noci www.comune.noci.ba.it 

sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

GL 
 

Il Responsabile del Settore 

GESTIONE E ASSETTO DEL TERRITORIO 

R.U.P. ARO BA/6 

Ing. Giuseppe GABRIELE 

 

 

http://www.comune.noci.ba.it/


        

COMUNE DI NOCI 
CITTA’ METROPOLITANA DI BARI 

SETTORE GESTIONE E ASSETTO DEL TERRITORIO 

 
OGGETTO: “Fornitura a corpo di attrezzature per il potenziamento della raccolta differenziata 

nei comuni dell’ARO BA/6 - Fondo per lo sviluppo di coesione 2007-2013 - Attuazione del 

meccanismo premiale collegato agli “obiettivi di servizio” - Delibera CIPE n. 79/2012 - Piano 

d’azione relativo all’obiettivo S.08” - Approvazione Verbali di gara - Aggiudicazione 

provvisoria. 
 

DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI SITUAZIONI DI CONFLITTO DI INTERESSE 

 

       Il sottoscritto Ing. Giuseppe GABRIELE, nato il 18.04.1962 a Bari ed  ivi residente in Via 

Niceforo n. 20, in qualità di Responsabile del Settore Gestione e Assetto del Territorio  presso 

il Comune di Noci, 

D I C H I A R A 

sotto la propria responsabilità ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e del 

Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445 che: 

 

a)  non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al 

procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai 

Dirigenti, ai Capo Settore, alle Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori 

Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti 

endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 

dichiarazione, ogni situazione  di conflitto, anche potenziale; 

 

b) di conseguenza non sussistono con i Soggetti, anche potenziale: 

- legami di parentela o affinità sino al secondo grado; 

- legami stabiliti di amicizia e/o frequentazione; 

- legami professionali; 

- legami societari; 

- legami associativi; 

- legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dei 

Dirigenti, delle Posizioni Organizzative e dei Responsabili di Procedimento. 

                

           Il Responsabile del Settore 

                              Gestione e Assetto del Territorio 
          R.U.P. ARO BA/6 

                              Ing. Giuseppe GABRIELE 

 


